
 

 
Администрация Некрасовского сельского поселения 

Ярославского муниципального района Ярославской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                                                      

 

26.12.2024                                                                                                          № 204                                                                                              

                                                         

О внесении изменений в постановление 

Администрации Некрасовского сельского 

поселения ЯМР ЯО от 29.12.2022 № 190 

«Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие дорожного 

хозяйства и транспорта в Некрасовском 

сельском поселении ЯМР ЯО на 2023-2025 

годы» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом № 131 – ФЗ от 06.10.2003 года 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Администрации Некрасовского сельского 

поселения ЯМР ЯО от 26.10.2021 № 102 «Об утверждении положения о 

программно-целевом планировании в Некрасовском сельском поселении ЯМР 

ЯО» Администрация Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО                                         

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Некрасовского 

сельского поселения ЯМР ЯО от 29.12.2022 № 190 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в 

Некрасовском сельском поселении ЯМР ЯО на 2023-2025 годы» согласно 

приложению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте 

Администрации Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Некрасовского  

сельского поселения                                                                            А.Н. Сорокин                                                                                         



Приложение  

    к постановлению Администрации  

Некрасовского сельского поселения  

         от 26.12.2024 № 204 

 

Изменения в постановление Администрации Некрасовского сельского 

поселения ЯМР ЯО № 190 от 29.12.2022 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в 

Некрасовском сельском поселении ЯМР ЯО на 2023-2025 годы» 

 

 

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы»: 

- строки «Объём финансирования муниципальной программы, в том числе 

по годам реализации» и «Плановые объемы финансирования 

подпрограмм» изложить в новой редакции:  
 

Объём 

финансирования 

муниципальной  

программы,   

в том числе по 

годам 

реализации 

 

Источники 

финансирования 

Плановый объем финансирования,                         

(тыс. руб.) 

Всего 
В том числе по годам 

2023 2024 2025 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 5 880,30 5 880,30 0,00 0,00 

районный бюджет 5 109,67 1 277,79 2 831,88 1 000,00 

местный бюджет 1 555,82 1 555,82 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 12 545,79 8 713,91 2 831,88 1 000,00 

Плановые 

объемы 

финансирования 

подпрограмм  

1. Подпрограмма  «Сохранность автомобильных 

дорог в Некрасовском сельском поселении ЯМР 

ЯО на 2023-2025 годы» 
Источники 

финансиров

ания 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего 
В том числе по годам 

2023 2024 2025 
Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 
5 880,30 5 880,30 0,00 0,00 

Районный 

бюджет 
5 109,67 1 277,79 2 831,88 1 000,00 

Местный 

бюджет 
1 555,82 1 555,82 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 

 
12 545,79 8 713,91 2 831,88 1 000,00 

 

Администрация 
НСП 

МУ «Центр 

благоустройства 

и социального 

развития 

Некрасовского 

сельского 

поселения ЯМР 

ЯО» 

 

 

2. Раздел VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 



Источник финансирования Всего 

Расходы, предусмотренные в 

местном бюджете (тыс. руб.), 

в том числе по годам реализации 

2023 год 2024 год 2025 год 

Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в 

Некрасовском сельском поселении ЯМР ЯО на 2023-2025 годы» 

подпрограмма «Сохранность 

муниципальных автомобильных дорог в 

Некрасовском сельском поселении ЯМР 

ЯО на 2023-2025 годы» 

12 545,79 8 713,91 2 831,88 1 000,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 5 880,30 5 880,30 0,00 0,00 

Районный бюджет 5 109,67 1 277,79 2 831,88 1 000,00 

Местный бюджет 1 555,82 1 555,82 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по муниципальной программе 12 545,79 8 713,91 2 831,88 1 000,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 5 880,30 5 880,30 0,00 0,00 

Районный бюджет 5 109,67 1 277,79 2 831,88 1 000,00 

Местный бюджет 1 555,82 1 555,82 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

3. Внести в подпрограмму «Сохранность муниципальных автомобильных 

дорог в Некрасовском сельском поселении ЯМР ЯО на 2023-2025 годы» 

(приложение 1) следующие изменения: 

3.1. В разделе «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:                      

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы                      

Источники 

финансирован

ия 

 
Плановый объем финансирования 

(тыс. руб.) 

всего 
 в том числе по годам 

2023 2024 2025 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 
5 880,30 5 880,30 0,00 0,00 

Районный 

бюджет 
5 109,67 1 277,79 2 831,88 1 000,00 

Местный 

бюджет 
1 555,82 1 555,82 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по 

подпрограмме 
12 545,79 8 713,91 2 831,88 1 000,00 

 

 



3.2    Раздел 3 «Перечень и описание программных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование мероприятия 

 

Сроки 

исполнени

я 

 

Исполнитель 

Источник 

финанси- 

рования 

Объем финансирования, тыс.руб. 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Цель: Приведение в нормативное состояние дорог общего пользования местного значения, имеющих полный и (или) 

сверхнормативный износ. 
 

Задача: Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения, несоответствующих нормативным требованиям 

1 
Ремонт автомобильных дорог 

местного значения 
2023-2025 

Администрация 

НСП 

МУ «Центр 

благоустройства и 
социального 

развития 

Некрасовского 
сельского поселения 

ЯМР ЯО» 

Областной 

бюджет 
 1 117,29 1 117,29   

Местный 

бюджет 
683,72 683,73   

Районный 

бюджет 
598,00 598,00   

ИТОГО 2 399,02 2 399,02   

1.1 

Ремонт участков дороги 

с.Григорьевское в направлении 

д.Дулово (240 м); 

Ремонт дорожной сети 

п.Михайловский у д.3 по 

ул.Ленина (60 м); 

Ремонт участков дороги 

с.Григорьевское ул.Дачная (140 м) 

д. Юрьево 

2023 

Администрация 

Некрасовского 

сельского поселения  

МУ «Центр 

благоустройства и 

социального развития 

Некрасовского 

сельского поселения 

ЯМР ЯО» 

Областной 

бюджет 
1 117,29 1 117,29   

Местный 

бюджет 
683,73 683,73   

Районный 

бюджет 
598,00 598,00   

ИТОГО 2 399,02 2 399,02   

1.2 

Ремонт участка дороги                        

п. Патерево (45 м), 

д. Харитоново (80 м), 

п. Шоломово (100 м), 

д. Ямино (60 м) 

2024 

МУ «Центр 

благоустройства и 

социального 
развития 

Некрасовского 

сельского поселения 
ЯМР ЯО» 

Областной 

бюджет 
    

Местный 

бюджет 
    

ИТОГО     

1.3 

Ремонт участка дороги  

п. Михайловский 

ул.Ленина (60 м), ул.Кедровая              

(75 м), ул.Спортивная (75 м), 

2025 

МУ «Центр 

благоустройства и 
социального 

развития 

Некрасовского 

Областной 

бюджет 
    

Местный 

бюджет 
    



ул.Южная (75 м) сельского поселения 

ЯМР ЯО» ИТОГО     

2 

Ремонт дорог местного значения 

обеспечивающих подъезд к 

объектам социального 

назначения 

2023-2025 

Администрация 

Некрасовского 

сельского поселения  

МУ «Центр 

благоустройства и 

социального развития 

Некрасовского 

сельского поселения 

ЯМР ЯО» 

Областной 

бюджет 
1 793,68 1 793,68   

Местный 

бюджет 
94,40 94,40   

ИТОГО 1 888,08 1 888,08   

2.1 

Ремонт участка автомобильной 

дороги у социального объекта по 

ул. Школьной в п.Михайловский 

(75 м) 

2023 

Администрация 

Некрасовского 

сельского поселения 

МУ «Центр 

благоустройства и 

социального развития 

Некрасовского 

сельского поселения 

ЯМР ЯО» 

Областной 

бюджет 
1 793,68 1 793,68   

Местный 

бюджет 
94,40 94,40   

ИТОГО 1 888,08 1 888,08   

2.2 
Ремонт подъездных путей к ФАП 

в п.Михайловский (15 м) 
2024 

МУ «Центр 
благоустройства и 

социального 

развития 
Некрасовского 

сельского поселения 

ЯМР ЯО» 

Областной 

бюджет 
    

Местный 

бюджет 
    

ИТОГО     

2.3 
Ремонт подъездных путей к ФАП 

в с.Григорьевское (20 м) 
2025 

МУ «Центр 

благоустройства и 

социального 
развития 

Некрасовского 

сельского поселения 
ЯМР ЯО» 

Областной 

бюджет 
    

Местный 

бюджет 
    

ИТОГО     

3 

Мероприятия по 

благоустройству дворов по 

проекту «Наши дворы» на 

территории Некрасовского 

сельского поселения 

2023 

МУ «Центр 

благоустройства и 
социального 

развития 

Некрасовского 
сельского поселения 

ЯМР ЯО» 

Областной 

бюджет 
2 969,33 2 969,33   

Местный 

бюджет 
483,18 483,18   

ИТОГО 3 452,51 3 452,51   

3.1 

Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома п.Михайловский,                                

ул. Ленина, у д.5 (Наши дворы) 

2023 

МУ «Центр 

благоустройства и 

социального 
развития 

Некрасовского 

Областной 

бюджет 
2 969,33 2 969,33   

Местный 

бюджет 
483,18 483,18   



сельского поселения 

ЯМР ЯО» ИТОГО 3 452,51 3 452,51   

 

Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома  

п.Михайловский,                                

ул. Ленина, у д.5 (парковка) 

п.Михайловский ул.Лесная, д. 3 

2024 
Администрация 
НСП ЯМР ЯО 

Областной 

бюджет 
    

Местный 

бюджет 
    

ИТОГО     

4 
Содержание автомобильных дорог 

местного значения 
2023-2025 

МУ «Центр 

благоустройства и 
социального 

развития 

Некрасовского 
сельского поселения 

ЯМР ЯО» 

Районный 

бюджет 
4 511,67 679,79 2 831,88 1 000,00 

Местный 

бюджет 
294,51 294,51   

ИТОГО 4 806,18 974,30 2 831,88 1 000,00 

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ 

Областной 

бюджет 
5 880,30 5 880,30   

Районный 

бюджет 
5 109,67 1 277,79 2 831,88 1 000,00 

Местный 

бюджет 
1 555,82 1 555,82   

ИТОГО 12 545,79 8 713,91 2 831,88 1 000,00 

 



 

 

 


